
Den Země 2017 v Havlíčkově Brodě 
Havlíčkův Brod prostřednictvím odboru životního prostředí a střediska veřejné zeleně 
Technických služeb Havlíčkův Brod uspořádal k příležitosti Dne Země 20. 4. v parku 
Budoucnost přednášku o významu zeleně ve městech. Hostující Stanislav Flek ze 
společnosti Arboeko, s.r.o. , zmínil i problémy, se kterými se správci zeleně ve městech 
nejčastěji potkávají. Během výkladu se účastníci akce doptávali na informace spojené 
s pěstováním dřevin ve školkách, například jak je možné, že strom ze školky má větší korunu 
než strom vyrostlý v lese, dotazy se týkaly i působení lýkožrouta smrkového ve městech a 
zeleně ve městě. Přednášející také zmínil, jak by podle názorů veřejnosti měl vypadat ideální 
strom – malý, stálezelený, aby z něj nepadalo listí, poskytující stín, ale zároveň 
nestínící……Díky velmi studenému počasí se akce zúčastnilo jen kolem desítky lidí, ale ta 
byla zato svědkem vysazení tří nových stromů v parku. Výsadbu provedli zkušení zahradníci 
ze Zahradnictví Křesťan. Ke Dnu Země tak dostal park Budoucnost dárek - trojici nových 
stromů. Ty Stanislav Flek během výsadby podrobně představil – kromě vlastností nové lípy, 
buku a javoru upozornil také na jejich nároky při pěstování. 

 

 

 
 

Zodpovídá: Beno Trávníček, DiS. 
Vytvořeno / změněno: 24.4.2017 / 24.4.2017 

 

https://www.muhb.cz/beno-travnicek-dis/o-7780/p1=73871

